[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  55

        от  « 31 »    января  2018 г.
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского муниципального района от 12.09.2012 г. № 777 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений  Советского муниципального района, находящихся в ведении Отдела  образования  администрации муниципального образования  «Советский муниципальный район»
Руководствуясь ст. 7 и ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 08.12.2017 г. № 452 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»                      п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского муниципального района, находящихся в ведении Отраслевого органа местной администрации  «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее – Положение), утвержденное Постановлением внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 12.1. изложить в новой редакции:

«12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад),
рублей

	Вожатый»;

	3 839

         1.2. Пункт 12.2. изложить в новой редакции:

«12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	Квалифика-  ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад),
рублей

	1
	Младший воспитатель»;

	3 956

1.3. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с тарифными разрядами, предусмотренными единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Разряд

работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Базовый оклад, рублей

	1 разряд

	3 258

	2 разряд

	3 490

	3 разряд

	3 606

	4 разряд

	3 839

	5 разряд

	4 072

	6 разряд

	4 304

	Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд»;
	4 885

1.4. Пункт 16.1 изложить в новой редакции:

«16.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  должности служащих первого уровня»
	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	         1
	Делопроизводитель

	3 606

	 2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»;
	3 839

1.5. Пункт 16.2 изложить в новой редакции:

«16.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  должности служащих второго уровня»

	Квалифика-ционные уровни

	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Администратор

Лаборант

	4 188

	2
	Заведующий канцелярией

Заведующий складом

Заведующий     хозяйством      и      другие

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	4 420

	3
	Заведующий производством (шеф-повар)»;
	4 653

1.6. Пункт 16.3 изложить в новой редакции:
«16.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Бухгалтер

Инженер по охране труда и технике безопасности

Специалист по кадрам

Экономист

	5 118

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»;

	5 200

         1.7. Пункт 19.2 изложить в новой редакции:

«19.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Должности, отнесенные

к профессиональной квалификационной группе
	Базовый  оклад,
рублей

	Библиотекарь»;
	5 351

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отраслевого органа местной администрации  «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Горячкину Н.В.

3. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава администрации

Советского муниципального района
     В.Е.Епифанов

Исп. Крылова О.В.

тел. 8(83638) 9-41-20